
２０１９年２月吉日 
新中学 1 年生の保護者様 

春期講習のご案内 

学志舎 
塾長 山田勝登 

 
拝啓 保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。また、日頃より学志舎

の指導方針にご理解ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 
お子さまは、中学校入学を真近に控え、中学への基盤となる、小学校学習内容を完全に自分の実力に

すべく、塾での学習に本当に一生懸命に取り組んでいます。 

 
さて、皆様ご存知のように、２０２４年の大学入試改革に向けて、２０２１年度から中学校学習指導

要領の大幅な改定が進んで参ります。人工知能（AI）を初めとする新技術の発展に伴い、高い学力とグ

ローバル化に伴う論理的な発表力と語学力が必要になります。また高度化する社会に対応する人材養成

のための学力が重視されることが明白です。 
実際に、中学１年生から始まる英語はもちろん最重要教科です。また、数学も国語も理科も社会も、

科目の壁を超えた横断的な知識の獲得と、知識を運用・活用する学力の獲得が必至となってきています。

これらは岐阜県を始め全国の高校入試の難化傾向からも見ることができます。このようなことから、中

学校学習の入り口となる新中学１年生の学習は、その後の学習力を決定づけるほど、大切なものとして

位置づけられると断言できます。 

 
この状況を前提に、学志舎では、春休みの期間を最大活用し、「春プロ」を開講いたします。中学生

として初めての講習となる今年度の春プロでは、フォローデイ（春プロパンフ参照）で小学校での学習

基盤を最終確認すると共に、春プロにて中学校授業の先行学習行い、十分な準備のもと、自信と余裕を

持って中学生の学習のスタートが切れるように指導いたします。 
 
つきましては、「春プロパンフレット」「受講ガイド」をご覧の上、コース確認書を３月８日（金）ま

でにご提出くださいますようお願いいたします。尚、座席の確保等、期限までに受講確認書が提出され

た生徒は前半のフォローデイがご利用頂けます。 
ご不明な点がございましたら、でお気軽にご連絡ください。 

敬具 
記 

春期講習期間：３月２７日～4 月５日 全９日間（3/31 休み） 
フォローデイ：３月２２，２３、２５、２６日 ４月６日 

 
   ※学志舎の講習会は年間カリキュラムの一貫ですので、在籍生は原則必修受講です。 


